Perg. med [4] Segl: 1. G. 377<sup>a</sup>. (RA. Store Heddinge 1.) LDipl. — Dansk Oversætt. paa Papir, synes skrevet 1539: RA. Personalhist. Saml., Bjørn. — Jfr. 4000. [5172]

a) LDipl.: Sigillorum fragmenta adsunt.

**Nov. 30.** Axil Andersson af Kiærstorpe R. mageskifter Gods med Hans Krøpillin.

Perg. med [4] Segl: 4. Gxvj 8 (Gyldenstjerne). (SvRA.) *Svenskt Dipl. II, 448.* — Jfr. 5174. [5173]

— Axil Andersson R. om Arvegods efter Hr. Niels Kraghø.

Perg. med 2 Seglhuller, om benyttede? (SvRA.) *Svenskt Dipl. II, 449.* — Jfr. 5173. [5174]

**Dec. 8.** Bisp Peder af Roskilde modtager 16337 $\frac{1}{2}$  lybske Mk. til Uddeling.

Perg. med 10 Segl: 1. G. 168; 2. G. 194; 3. G. 254; 4. G. 247; 5. G. 251\*; 6. G. 193; 7. G. 256; 8. G. 484; 9. G. 474; 10. G. 494. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 40* med Aar 1412 (RA. Roskilde 51). *Kirkeh. Saml. 3 R. III, 371; Svenskt Dipl. II, 452.* [5175]

— Abbeden af Esrom m. fl. modtager 6000 lybske Mk.

Perg. med 6 Segl: 1. G. 484; 2. G. 494; 3. G. 419; 4. G. 483; 5. G. 490; 6. G. 194. Kongens Arkiv; vistnok = *ÆA. I, 40 L. 32* med Aar 1412 (RA. Roskilde 187). *Kirkehist. Saml. 3 R. III, 375.* [5176]

— Abbederne af Esrom og Sorø modtager 2000 lybske Mk. til Pilegrimsrejser.

Perg. med 8 Segl: 1. G. 484; 2. G. 494; 3. G. 483; 4. G. 490; 5. G. 168 (med fejlt Aar 1405); 6. G. 474; 7. G. 194; 8. G. 254. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 40* (RA. Sorø 23). *Kirkeh. Saml. 3 R. III, 377.* [5177]

— *Reg. 3259.* Perg. med 6 Segl: 1. G. 474; 2. G. 472; 3. G. 168; 4. G. 494; 5. G. 194; 6. G. 254. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 40* (RA. Ringsted 1). *Danske Mag. IV, 322.* [5178]

— *Jacobus episcopus Gardensis, Dn. Petri episcopi Roskildensis in spiritualibus vicarius. Cupientes Christi fideles ad caritatis subsidia sacris edibus impendenda, omnibus vere penitentibus et confessis, qui parochialem ecclesiam Kelby in terra Meonie causa peregrinationis, devotionis et orationis visitaverint, et qui in festis dedicationis ejusdem ecclesie aliisque precipuis festivitatibus ibid. in divinis officiis cum devotione interfuerint, et qui cymiterium ipsius ecclesie pro animabus fidelium deum exorando circuierint, et qui in festis altaris b. virginis dicte ecclesie per nos dedicati divinis officiis interfuerint, vel qui ad fabricam ipsius ecclesie seu altaris aut ornamenta melioranda calices, libros, terras, possessiones aut alia donaverint, et qui corpus dominicum seu oleum sacrum, dum infirmis portetur et reportetur, sequuti fuerint, et qui sepulturis mortuorum cum devotis orationibus interfuerint, et qui pro nostro universalique ecclesie statu pacifico deum exoraverint et qui flexis genibus 5 Pater poster cum totidem Ave Maria in honorem 5 vulnerum Christi dixerint, quoties*

premissa seu premissorum aliquod devote adimpleverint, toties eis 40 dies indulgentiarum de injunctis sibi penitentiis relaxamus. Rati-  
ficamus insuper omnes indulgentias predecessorum nostrorum eidem  
ecclesie collatas. Sig. nostrum. Datum die concept virg.

[Perg. Kjeldby Kirkes Arkiv.] Afskr. af Langebek 1749: LDipl.  
(Reg. \*4223.) [5179]

**Dec. 10.** In nomine dni. amen. Indict. 4., 10. die mensis decbr.,  
horis vespertinis vel quasi, pontific. Johannis XXIII anno 2., honesta  
vidua Tilze Sperlinghes relicta Hinrici Sperlinghes civis Lubicensis in  
anime sue salutem donavit Dn. Nicolao Syobo canonico in ecclesia  
Ripensi in subsidium sui status sacerdotalis tertiam partem ab infra-  
scriptarum pecuniarum summis, in quibus infrascripti sibi tenebantur:  
Primo Olauus Eyesson 93 marcas tenetur, et sibi tertiam partem et  
sic de suis personis, item Nicolaus Asserson et Nicolaus Ghundessen  
37 mr., Hinricus Jensen 27 mr., Morten Pawelson 6 mr. et 9 sol.,  
Nicolaus Vrebok 5 mr. et 10 sol., Andreas Grake 20 mr., Jesse Fris  
37 mr., Pawel Eyessen 22 mr., Jesse Mikkelsen 13 mr., Kersten Lam  
11½ mr., Gencker 7 mr., Jesse Peterson 5 mr., Thomas Andersson  
et fidejussor et pro se tenetur 6 mr. cum 7 sol., Pawel Buk 12 mr.,  
Peter Ghulden 36 sol. Sic et prestabit tertiam partem, de quibus  
summa datur, transferens in eundem Dn. Nicolaum actiones quasque  
sibi competentes ac constituens eum procuratorem velud in rem suam.  
Itaque Dn. Nicolaus exnunc possit adversus predictos debitores agere  
et petere predictas summas, dampna et interesse et omnia alia facere,  
que ipsa Tilse facere potuisset. Promisit etiam premissa omnia rata  
tenere. Super quibus omnibus Dn. Nicolaus petiit sibi a me notario  
publico unum vel plura publicum seu publica instrumentum seu in-  
strumenta fieri. Acta Lubie in domo habitationis Alberti Grothen  
civis Lubicensis *etc.*, presentibus discr. DDn. Olauo Orstagh et Nico-  
lao Johannis, canonicis ecclesie Strengnensis in Swecia, testibus. Item  
honestus vir Tidericus de Hamele civis Lubicensis recognovit, quod  
tertia pars de suprascriptis summis pertineret Tilsen Sperlinghes, pre-  
sentibus discretis Johanne Vas presbytero officiali in ecclesia b. Marie  
Lubicensis diocesis et Gherardo Geteman laico Caminensis diocesis,  
testibus.

Et ego Hinricus de Stoue clericus Razeburgensis diocesis, publicus  
imperiali auctoritate notarius *etc.*

[Orig. Ribe Kapitels Arkiv.] Afskr. af Terpager: Ny kgl. Saml. 8vo,  
191 Nr. 24. — Jfr. 5201. [5180]